
 

COPIA 
 

COMUNE DI TRECASE 
       Città metropolitana di Napoli   
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  105  del 30/11/2018 

 

 

OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE  –  VALUTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI 

DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 3 DEL REGOLAMENTO REGIONALE N. 5 DEL 

4/8/2011- 
 

 

 L’anno duemiladiciotto e questo giorno trenta del mese di novembre nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

 Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Raffaele De Luca nella sua qualità di Sindaco, e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 Presente Assente 

1) Raffaele DE LUCA             - Sindaco   

2) Vincenzo  ERBETTA - Assessore 

3) Vincenzo  CIRILLO - Assessore 

4) Giuseppina Ilia PORZIO - Assessore 

 

 

 

 

 

 

5) Luisa  STANZIONE - Assessore   

                                                           TOTALE 5 - 

 

Partecipa il Segretario Generale Sig. dott. Elena Setaro, incaricato della redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/07/2018 si adottava il Piano 

Urbanistico Comunale e rapporto ambientale VAS  e si pubblicava sul B.U.R. Campania n. 

60 del 20/08/2018; 

 nei termini di legge sono pervenute 12 osservazioni così come attestato dal Responsabile del 

Settore –con nota prot. 6822 del 15/11/2018; 

 il progettista prof. arch. Alessandro Dal Piaz ha inviato la Relazione preliminare di istruttoria 

tecnica delle Osservazioni, riservandosi di produrre gli elaborati modificati in conseguenza 

della presente deliberazione in uno con le eventuali modificazioni che si rendano necessarie 

in rapporto alle osservazioni che gli Enti sovraordinati formuleranno sul PUC completo di 

tutta la documentazione inerente anche alla fase delle Osservazioni. 

  Considerato che: 

 è in corso la redazione del RUEC – REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO 

COMUNALE che dovrà coordinarsi con il predetto PUC; 

 è in corso l’istruttoria del Rapporto Ambientale ai fini della VAS. 

 Ritenuto: 

 di procedere in merito alla Deliberazione di Giunta Comunale di valutazione delle 

Osservazioni di cui all’art. 3 comma 3 del Regolamento Regionale n. 5/2011; 

 di condividere l’istruttoria tecnica delle Osservazioni che si allega; 

 

Vista la relazione istruttoria e ritenuto poter assumere sulle Osservazioni le seguenti 

determinazioni: 

OSSERVAZIONI ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 1 – prot n.5429 del 14/09/2018 

Osservazione n. 3 – prot n.6172 del 16/10/2018 

Osservazione n. 4 – prot n.6199 del 17/10/2018 

 

OSSERVAZIONI PARZIALMENTE ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 2 – prot n.5899 del 04/10/2018 

Osservazione n. 5 – prot n.6211 del 17/10/2018 

Osservazione n. 6 – prot n.6229 del 18/10/2018 

 

OSSERVAZIONI NON ACCOGLIBILI: N. 6 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 7 – prot n.6266 del 19/10/2018 

Osservazione n. 8 – prot n.6265 del 19/10/2018 

Osservazione n. 9 – prot n.6264 del 19/10/2018 

Osservazione n. 10 – prot n.6263 del 19/10/2018 

Osservazione n. 11 – prot n.6262 del 19/10/2018  
Osservazione n. 12 – prot n.6261 del 19/10/2018 



 Letta l’allegata proposta di deliberazione ed i pareri in essa riportati, resi ai sensi degli artt.49 e 147 

bis I comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Con voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

       Approvare l’allegata proposta di deliberazione e per effetto:  

 

- approvare e fare propria la relazione istruttoria di esame delle osservazioni pervenute al 

PUC, predisposta del Responsabile del settore urbanistica da cui si rilevano, per ogni 

singola osservazione, le relative risposte di controdeduzioni e gli esiti di recepimento degli 

stessi e pertanto assumere sulle Osservazioni le seguenti determinazioni: 

 

OSSERVAZIONI ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 1 – prot n.5429 del 14/09/2018 

Osservazione n. 3 – prot n.6172 del 16/10/2018 

Osservazione n. 4 – prot n.6199 del 17/10/2018 

 

OSSERVAZIONI PARZIALMENTE ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 2 – prot n.5899 del 04/10/2018 

Osservazione n. 5 – prot n.6211 del 17/10/2018 

Osservazione n. 6 – prot n.6229 del 18/10/2018 

 

OSSERVAZIONI NON ACCOGLIBILI: N. 6 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 7 – prot n.6266 del 19/10/2018 

Osservazione n. 8 – prot n.6265 del 19/10/2018 

Osservazione n. 9 – prot n.6264 del 19/10/2018 

Osservazione n. 10 – prot n.6263 del 19/10/2018 

Osservazione n. 11 – prot n.6262 del 19/10/2018  
Osservazione n. 12 – prot n.6261 del 19/10/2018 

 

- incaricare il responsabile del Settore degli adempimenti conseguenziali. 

 

 

 

 

 

Successivamente, su conforme proposta del Presidente, data l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

      Con i voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge 

DELIBERA 

rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni 
  



 
 
 
 

COMUNE DI TRECASE 
 

Città Metropolitana di  Napoli  
SETTORE URBANISTICA 

 
 
 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE –  

VALUTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 3 DEL 

REGOLAMENTO REGIONALE N. 5 DEL 4/8/2011- 
 

 

RELAZIONE ITRUTTORIA 
 

 

PREMESSO: 

 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 26/07/2018 si adottava il Piano 

Urbanistico Comunale e rapporto ambientale VAS  e si pubblicava sul B.U.R. Campania n. 60 del 

20/08/2018; 

Che nei termini di legge sono pervenute 12 osservazioni così come attestato dalla Responsabile 

del Settore –con nota prot. 6822 del 15/11/2018, che si allega alla presente; 

Che il progettista prof. arch. Alessandro Dal Piaz ha inviato la Relazione preliminare di istruttoria 

tecnica delle Osservazioni, riservandosi di produrre gli elaborati modificati in conseguenza della 

presente deliberazione in uno con le eventuali modificazioni che si rendano necessarie in rapporto 

alle osservazioni che gli Enti sovraordinati formuleranno sul PUC completo di tutta la 

documentazione inerente anche alla fase delle Osservazioni; 

 

Considerato che: 

 è in corso la redazione del RUEC – REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO 

COMUNALE che dovrà coordinarsi con il predetto PUC; 

 è in corso l’istruttoria del Rapporto Ambientale ai fini della VAS; 

Ritenuto 

 

 di procedere in merito alla Deliberazione di Giunta Comunale di valutazione delle 

Osservazioni di cui all’art. 3 comma 3 del Regolamento Regionale n. 5/2011; 

 di condividere l’istruttoria tecnica delle Osservazioni che si allega; 

 

Propone alla Giunta Comunale di prendere atto dell’istruttoria in parola e di assumere sulle 

Osservazioni le seguenti determinazioni: 

  



OSSERVAZIONI ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 1 – prot n.5429 del 14/09/2018 

Osservazione n. 3 – prot n.6172 del 16/10/2018 

Osservazione n. 4 – prot n.6199 del 17/10/2018 

 

OSSERVAZIONI PARZIALMENTE ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 2 – prot n.5899 del 04/10/2018 

Osservazione n. 5 – prot n.6211 del 17/10/2018 

Osservazione n. 6 – prot n.6229 del 18/10/2018 

 

OSSERVAZIONI NON ACCOGLIBILI: N. 6 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 7 – prot n.6266 del 19/10/2018 

Osservazione n. 8 – prot n.6265 del 19/10/2018 

Osservazione n. 9 – prot n.6264 del 19/10/2018 

Osservazione n. 10 – prot n.6263 del 19/10/2018 

Osservazione n. 11 – prot n.6262 del 19/10/2018  
Osservazione n. 12 – prot n.6261 del 19/10/2018 

 

Trecase lì 29/11/2018 

 

Il Responsabile Settore Urbanistica 

 fto    Arch. Francesco Mattiello 
 
 

 

================================================================== 

Ai Sign.ri componenti della Giunta Comunale 

SEDE 
 
 

 

IL SINDACO 

 

Letta e fatta propria l’istruttoria e la premessa ;  

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

SI PROPONE 

 

- la narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato; 

- di approvare e fare propria la relazione istruttoria di esame delle osservazioni pervenute al 

PUC, predisposta del Responsabile del settore urbanistica da cui si rilevano, per ogni 

singola osservazione, le relative risposte di controdeduzioni e gli esiti di recepimento degli 

stessi e pertanto assumere sulle Osservazioni le seguenti determinazioni: 



 

OSSERVAZIONI ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 1 – prot n.5429 del 14/09/2018 

Osservazione n. 3 – prot n.6172 del 16/10/2018 

Osservazione n. 4 – prot n.6199 del 17/10/2018 

 

OSSERVAZIONI PARZIALMENTE ACCOGLIBILI: N. 3 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 2 – prot n.5899 del 04/10/2018 

Osservazione n. 5 – prot n.6211 del 17/10/2018 

Osservazione n. 6 – prot n.6229 del 18/10/2018 

 

OSSERVAZIONI NON ACCOGLIBILI: N. 6 E PRECISAMENTE 

 

Osservazione n. 7 – prot n.6266 del 19/10/2018 

Osservazione n. 8 – prot n.6265 del 19/10/2018 

Osservazione n. 9 – prot n.6264 del 19/10/2018 

Osservazione n. 10 – prot n.6263 del 19/10/2018 

Osservazione n. 11 – prot n.6262 del 19/10/2018  
Osservazione n. 12 – prot n.6261 del 19/10/2018 

 

- di incaricare il responsabile del Settore degli adempimenti conseguenziali  

- dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

Trecase lì 29/11/2018  
                  Il Sindaco 

fto Avv. Raffaele De Luca 
 
 
 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta. 

 

Trecase, lì _______________            Il Responsabile del IV^ Settore 

              fto      Arch. Francesco Mattiello 

 

 

 

 

  



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

  



 

C O M U N E  D I  T R E C A S E  
                        Città Metropolitana di Napoli 

 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE       IL SINDACO 

         f.to dsa Elena Setaro       f.to avv. Raffaele De Luca  

 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio on – line del Comune di 

Trecase sul sito istituzionale all’indirizzo web www.comunetrecase.it e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

Trecase lì 20.12.2018        L’incaricato della pubblicazione 

                     f.to  Ricciardi 

 

======================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267) 

 

Su attestazione dell’incaricato della pubblicazione, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 

del T.U.E.L.18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa all'Albo Pretorio on –line ove resterà per 15 

giorni consecutivi. Si dà atto che la presente delibera contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 

125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n.267 viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

Trecase lì 20.12.2018 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   f.to   dsa Elena Setaro  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000. 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, D.Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

               fto   dsa Elena Setaro 

 

 

 

http://www.comunetrecase.it/

